
ZARZĄDZENIE Nr 255/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 03.02.2020 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy Szkolnictwa 

Ponadpodstawowego nr 2 w Krakowie, poprzez przeniesienie jej siedziby 

z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19 w Krakowie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy Szkolnictwa 

Ponadpodstawowego nr 2 w Krakowie, poprzez przeniesienie jej siedziby z ul. Grochowej 23 

na os. Szkolne 19 w Krakowie. 

  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 druk nr                                                                              Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2 

w Krakowie, poprzez przeniesienie jej siedziby z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19 

w Krakowie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815), art. 89 ust. 9 w 

związku z art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1680, 1681, 1818, 2197, 2248) uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. Z dniem 1 września 2020 r. zamierza się przekształcić Bursę Szkolnictwa 

Ponadpodstawowego nr 2 w Krakowie, poprzez przeniesienie siedziby z ul. Grochowej 23 

w Krakowie na os. Szkolne 19 w Krakowie, z dodatkową lokalizacją na os. Szkolnym 17 

w Krakowie. 

 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonane na 

podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2 ma swoją siedzibę przy ul. Grochowej 23, 

w Dzielnicy XIII Podgórze. W roku szkolnym 2019/2020 z Bursy  korzysta 115 uczniów 

krakowskich szkół, podzielonych na 4 grupy wychowawcze. Budynek, w którym 

zlokalizowana jest placówka pochodzi z lat 70 XX wieku, jest podpiwniczony (kondygnacja 

podziemna) i posiada pięć kondygnacji nadziemnych. Bursa zajmuje na chwilę obecną 

trzecią, czwartą i piątą kondygnację nadziemną w całości, natomiast pozostała część obiektu 

należy do Zespołu Szkół nr 2 im. ks. prof. Józefa Tischnera. 

W związku z przebudową budynku zlecono rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń 

przeciwpożarowych oraz rzeczoznawcy budowlanemu w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej  opracowanie stosownych ekspertyz. Wykonane ekspertyzy wskazują na zmiany 

konieczne do dostosowania placówki do norm przeciwpożarowych. Brak dostosowania 

budynku może skutkować zamknięciem placówki. Rozwiązaniem zapobiegającym takim 

następstwom jest przeniesienie siedziby Bursy do budynków zajmowanych obecnie przez 

internaty Zespołu Szkół Zawodowych nr 2, Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1 oraz 

Zespołu Szkół Elektrycznych nr 2 na os. Szkolnym 17 i 19 w Nowej Hucie.  

Obecnie z internatu Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 dysponującego 155 miejscami 

korzysta 143 uczniów, w tym 41 uczniów Zespołu, z internatu Zespołu Szkół 

Gastronomicznych nr 1 dysponującego 165 miejscami korzysta 140 uczniów, w tym 28 

uczniów Zespołu, a z internatu Zespołu Szkół Elektrycznych nr 2 dysponującego 153 

miejscami korzysta 149 uczniów, w tym 41 uczniów Zespołu. 

Proponowana zmiana spowoduje racjonalne wykorzystanie budynków na os. Szkolnym 

17 i 19 oraz przyczyni się do poprawy warunków dla uczniów korzystających z Bursy 

Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2  w Krakowie.  

Przekazanie nieruchomości na os. Szkolnym 17 i 19 Bursie Szkolnictwa 

Ponadpodstawowego nr 2 umożliwi przeznaczenie nieruchomości przy ul. Grochowej 23 na 

inne cele Gminy Miejskiej Kraków. Mienie ruchome zostanie wykorzystane w nowej 

siedzibie lub przekazane w miarę potrzeb innym szkołom i placówkom prowadzonym przez 

Gminę Miejską Kraków.  

Zgodnie z art. 89 ust. 9 w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.), placówka publiczna prowadzona przez 

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona przez organ prowadzący 

szkołę, po dokonaniu, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia 

zawiadomienia właściwego kuratora oświaty o zamiarze przekształcenia.  

 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     

w latach następnych. 

         Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

         Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

 

 

 

 

 


